
Protokół Nr V 

z sesji Rady Miejskiej w Korszach 

25 czerwca 2024 r., godz. 14:00 

Ustawowy skład Rady Miejskiej w Korszach stanowi 15 radnych. Obrady prowadził 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Krzysztof Bamburek. Zweryfikowano kworum. Szczegóły 

zawarte zostały na poniższej liście obecności: 

Lp. Imię i nazwisko Obecny Historia weryfikacji kworum 

1 Krzysztof Bamburek TAK • 25.06.2024 14:03 Obecny 

2 Dorota Bartoszuk TAK • 25.06.2024 14:03 Obecny 

3 Anna Bobińska TAK • 25.06.2024 14:03 Obecny 

4 Krystyna Borzęcka TAK • 25.06.2024 14:03 Obecny 

5 Kazimiera Chruścińska TAK • 25.06.2024 14:03 Obecny 

6 Ilona Czekaj TAK • 25.06.2024 14:03 Obecny 

7 Tomasz Kowalski NIE • 25.06.2024 14:03 Nieobecny 

8 Mateusz Krajewski TAK • 25.06.2024 14:03 Obecny 

9 Urszula Romańczuk TAK • 25.06.2024 14:03 Obecny 

10 Dorota Siwek TAK • 25.06.2024 14:03 Obecny 

11 Andrzej Służała TAK • 25.06.2024 14:03 Obecny 

12 Irena Stróg TAK • 25.06.2024 14:03 Obecny 

13 Jan Szczęsny TAK • 25.06.2024 14:03 Obecny 

14 Paweł Zbiciak TAK • 25.06.2024 14:03 Obecny 

15 Małgorzata Zubek TAK • 25.06.2024 14:03 Obecny 

 

 

 

Planowany porządek posiedzenia 

Planowany porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2.  Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Analiza stanu zaawansowania inwestycji zaplanowanych na rok 2024. 

7. Informacja o organizacji wypoczynku wakacyjnego dzieci i młodzieży. 

8. Interpelacje i zapytania. 

9. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

10. Odpowiedzi na zadane zapytania do Burmistrza Korsz. 

11. Podjęcie uchwał w sprawach: 



a) udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii św. Jana Chrzciciela w Łankiejmach na 

sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

  b) udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w 

Korszach na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

   c) udzielenia dotacji Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Mickiewicza 17 w Korszach na 

sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

   d) udzielenia dotacji Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Mickiewicza 17 w Korszach na 

sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków – etap II, 

   e)zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2024-2035, 

   f)zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2024, 

12. Debata nad Raportem o stanie Gminy Korsze za 2023 rok: 

  a)wystąpienia radnych, 

  b)wystąpienia mieszkańców, po spełnieniu warunków określonych w art. 28aa ust. 7 pkt 1)  

i ust.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz wotum zaufania.  

14. Rozpatrzenie sprawozdań za 2023 rok:  

  a) przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Korsze za 2023 r.,  

   b) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Korsze za 2023  r., 

   c) przedstawienie informacji o stanie mienia Gminy Korsze, 

   d) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Korsze za 2023  

r., 

          e) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu Gminy 

Korsze za 2023 r., 

f) dyskusja nad sprawozdaniami za 2023 rok, 

g) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok. 

 

  15. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Korsz z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2023 

rok: 

  a) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz 

absolutorium, 

b) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej zaopiniowania wniosku 

Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Korsz za 2023 r., 

c) dyskusja nad udzieleniem absolutorium, 

d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia  absolutorium Burmistrzowi Korsz z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok. 

16. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przebieg spotkania 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Krzysztof Bamburek otworzył obrady  

V sesji Rady Miejskiej w Korszach. Przywitał Burmistrza Korsz, radnych. Przewodniczący Rady 

stwierdził prawomocność obrad sesji przy obecności czternastu radnych. 

 
2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

Nie zgłoszono zmian. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

Referuje: Sekretarz Gminy Korsze Ewa Wronisz. 

Sekretarz Gminy Korsze Ewa Wronisz przedstawiła  sprawozdanie z podjętych uchwał na  



sesjach w dniu 28 maja 2024 r. i 12 czerwca 2024 r. Uchwały zostały wykonane w sposób następujący: 

-uchwała w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do prac w Związku gmin „Barcja” została 

wysłana do Wojewody warmińsko-Mazurskiego oraz przekazana do Biura Związku Gmin „Barcja”, 

- uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Korsze na rok 2024 została wysłana do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Olsztynie i przekazana do realizacji Skarbnik Gminy. Uchwałę opublikowano 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 13.05.2024 r. pod poz. 2904 

- uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Korsze we fragmencie terenu położonego pomiędzy ulicami Mickiewicza, Kościuszki, Orzeszkowej i 

Reymonta oczekuje na publikację w dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

- uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację 

zadania „Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy ulicy Wileńskiej w Korszach” została 

wysłana do RIO w Olsztynie, Starostwa Powiatowego w Kętrzynie oraz przekazana do realizacji 

Skarbnik Gminy. 

Sekretarz Gminy Korsze Ewa Wronisz jednocześnie poinformowała, że w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego została opublikowana uchwała z dnia 27 lutego 

2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Korsze na lata 2023-

2026 podjęta przez Radę poprzedniej kadencji. 

 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz poinformował, że w okresie międzysesyjnym wydał 12 

zarządzeń jako organ wykonawczy Gminy, w tym w sprawach: budżetowych – 6, organizacyjnych – 2, 

oświatowych – 1, gospodarki nieruchomościami – 3 oraz 1 zarządzenie wewnętrzne jako Kierownik 

Urzędu. Burmistrz udzielił 6 upoważnień jako organ wykonawczy Gminy oraz 4 upoważnień w ramach 

działalności bieżącej. Udzielono 5 odpowiedzi na wnioski o informację publiczną. W okresie 

międzysesyjnym zanotowano wpływ 1 petycji dotyczącej przeprowadzenia analizy osiągniętych działań 

promocyjnych. Poinformował również, że w dniach od 11 czerwca do dnia 22 czerwca 2024 r. odbywały 

się wybory sołtysów i rad sołeckich w Gminie Korsze na kadencję 2024-2029. 

Burmistrz w związku z bieżącą sesją Rady Miejskiej podał najważniejsze informacje z zakresu 

działalności Referatu Oświaty i Kultury. Zakończona została procedura oceny pracy p. Agnieszki Bańka 

– Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Korszach prowadzona wspólnie 

z Kuratorium Oświaty w Olsztynie. Ustalono ocenę wyróżniającą. W związku z upływem kadencji 

dotychczasowej Dyrektor Szkoły Podstawowej w Korszach 4 czerwca br. został ogłoszony konkurs 

na to stanowisko. Została złożona jedna oferta. 24 czerwca br. powołana została komisja konkursowa, 

a jej posiedzenie zostało zwołane na 26 czerwca br. W dniu 21 czerwca zakończone zostały zajęcia 

dydaktyczne w szkołach. W okresie wakacji Przedszkole Miejskie w Korszach w lipcu będzie mieć 

przerwę urlopową, a pracę wznowi w sierpniu zapewniając opiekę dzieciom pracujących rodziców. 

Oczekujemy na podpisanie przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego umowy w sprawie 

dofinansowania w ramach modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i domu”. 

Szkoła Podstawowa w Łankiejmach ma do końca bieżącego miesiąca uzyskać dotację celową w kwocie 

49.970,97 złotych na doposażenie kuchni i stołówki szkolnej. W dniu 19 maja br. poprzez system 

teleinformatyczny Ministerstwa Edukacji próbowaliśmy złożyć wnioski o dofinansowanie czterech 

wycieczek w ramach programu rządowego „Podróże z klasą”. Wycieczki zaplanowane zostały w 

szkołach w Korszach, Garbnie i Łankiejmach. Niestety po 13 minutach od rozpoczęcia naboru system 

zakończył pracę w związku z wyczerpaniem całej alokacji. Będziemy ponawiać starania o dotację w 

kolejnej edycji. Do końca czerwca br. zostanie wypłacona szósta i ostatnie miesięczna transza 

stypendiów motywacyjnych dla za osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne. Ogółem ufundowano 

41 takich stypendiów na łączną kwotę 40.590,00 zł. 

Zakończona została kontrola olsztyńskiej Delegatury Najwyższej Izby Kontroli dotycząca 

realizowanego u nas projektu grantowego „Wsparcie dzieci i rodzin pegeerowskich w rozwoju 

cyfrowym – Granty PPGR”. Oczekujemy na raport końcowy. 

 Burmistrz następnie przedstawił informacje przygotowane przez Kierownika Referatu 

Gospodarki Terenowej. Poinformował, że w dniu 16 maja br. opublikowane zostało postępowanie  

o udzielenie zamówienia publicznego pn.: ,,Modernizacja kompleksu sportowego Moje Boisko - Orlik 

2012” – edycja 2023 w Korszach. Termin składania ofert upływał 31 maja o godz. 10:00. W związku 



zapytaniami wykonawców termin składania ofert wydłużony został do 5 czerwca br. Dla części I i II nie 

wpłynęły żadne oferty, dla części III ofertę złożyła Spółdzielnia Wielobranżowa „NIEGOCIN”  

ul. Mazurska 3, Giżycko, na cenę brutto: 46.740,00 zł, dla części IV ofertę złożyła nasza spółka 

„Korpec” Energetyka Cieplna na cenę ofertową brutto: 12.000,00 zł. 24 czerwca br. podpisana została 

umowa na realizację części III zadania, podpisanie umowy na realizację części IV planowane jest na 

początku lipca. Trwają prace nad ponową publikacją postępowania dla części I i II. W dniu 27 maja br. 

opublikowano zapytanie ofertowe na wykonywanie przeglądów rocznych dla budynków i lokali 

mieszkalnych i użytkowych stanowiących własność Gminy Korsze, do terminu składania ofert tj. do  

3 czerwca do godz. 12:00 wpłynęła 1 oferta od: USŁUGI OGÓLNOBUDOWALNE I NADZÓR 

TECHNICZNY Mirosław Auguściak. W dniu 7 czerwca podpisana został umowa na wykonanie 

przeglądów stanu technicznego dla 62 budynków na kwotę 24.800,00 zł brutto. W dniu 19 czerwca 2024 

r. opublikowane zostało postępowanie pn.: "Przebudowa i budowa infrastruktury drogowej na terenie 

Gminy Korsze". Zadanie polegać będzie na przebudowie drogi gminnej w miejscowości Garbno, 

przebudowie placu pomiędzy ul. Słowackiego i ul. Wolności wraz z budową parkingu przy budynku nr 

4 przy ul. Wolności w Korszach oraz na budowie zatoki autobusowej przy ul. Księdza Budyna w 

Korszach. Celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego jak i zwiększenie dostępności 

połączenia komunikacyjnego dla mieszkańców. Termin składania ofert upływa 5 lipca o godz. 10:00. W 

dniu 21 czerwca 2024 r. opublikowane zostało postępowanie pn.: „Budowa świetlic wiejskich w 

miejscowości Glitajny i Głowbity”, Termin składania ofert upływa 8 lipca br. o godz. 10:00.  W trakcie 

przygotowania jest postępowanie na dowożenie uczniów do szkół w roku szkolnym 2024/2025. 

Następnie poinformował, że trwają prace projektowe zadań ujętych w budżecie gminy: „Budowa 

świetlicy wiejskiej wraz z wyposażeniem w msc. Łankiejmy” (oczekujemy na wydanie pozwolenia na 

budowę), „Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Korsze.”  

dla części I tj. budowy sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w miejscowości 

Warnikajmy (wydana została decyzja środowiskowa i wykonawca złożył wniosek o wydanie decyzji o 

lokalizacji inwestycji celu publicznego). W dniu 12.06.2024 r. rozpoczęto czynności odbioru zadania 

pn. „Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Korsze”.  W tym zadaniu realizowane były:  

przebudowa drogi gminnej w miejscowości Garbno, w formule zaprojektuj i wybuduj, przebudowa 

drogi gminnej w miejscowości Korsze ulicy M.C. Skłodowskiej, w formule zaprojektuj i wybuduj orz 

przebudowa drogi wewnętrznej gminnej w miejscowości Prosna, w formule wybuduj.  

Wykonawca  zadania ,, Modernizacja SUW w Korszach wraz z wybudowaniem nowej studni” wystąpił 

do Starostwa Powiatowego w Kętrzynie z wnioskiem o wydanie pozwolenia na budowę. Trwają prace   

zagospodarowanie terenu MOK w Korszach. Trwają prace badawcze nawarstwień elewacji budynku 

MOPK w Korszach zgodnie z wytycznymi WKZ. Zakończone zostały prace rozbiórkowe dwóch 

budynków gospodarczych przy ul. Wolności. Teren jest przygotowywany do kolejnego zadania 

inwestycyjnego przebudowy placu pomiędzy ulicami Słowackiego i Wolności wraz z budową parkingu 

przy budynku nr 4 ul. Wolności. Rozpoczęto prace budowlane zadania ,,Przebudowy dróg gminnych”: 

przebudowy ul. Kościuszki w Korszach od nr 15-21 E, przebudowy drogi gminnej do Karszewa oraz 

przebudowy drogi gminnej do Dłużca Małego. Następnie dodał, że jeśli chodzi o gospodarkę 

nieruchomościami to w dniu 4 czerwca 2024 r. przeprowadzono cztery przetargi ustne nieograniczone, 

z których trzy zakończyły się wynikiem pozytywnym - sprzedaż na łączną kwotę 9.290,00 zł netto, 

jeden przetarg zakończyły się wynikiem negatywnym, nikt nie wpłacił wadium. W dniu 7 czerwca 2024 

r. przeprowadzono cztery przetargi ustne nieograniczone, wszystkie zakończyły się wynikiem 

negatywnym, nikt nie wpłacił wadium. W dniu 11 czerwca 2024 r. przeprowadzono cztery przetargi 

ustne nieograniczone, wszystkie zakończyły się wynikiem pozytywnym - sprzedaż na łączną kwotę 

55.449,00 zł. W dniu 14 czerwca 2024 r. przeprowadzono trzy przetargi ustne nieograniczone, wszystkie 

zakończyły się wynikiem pozytywnym - sprzedaż na łączną kwotę 61.200,00 zł netto. W dniu 18 

czerwca 2024 r. przeprowadzono cztery przetargi ustne nieograniczone wszystkie zakończyły się 

wynikiem pozytywnym - sprzedaż na łączna kwotę 91.506,00 zł netto. W dniu 21 czerwca 2024 r. 

przeprowadzono pięć przetargów ustnych nieograniczonych wszystkie zakończyły się wynikiem 

pozytywnym - sprzedaż na łączna kwotę 79.588,00 zł netto. Od stycznia do chwili obecnej sprzedano 

nieruchomości na łączną kwotę 472.092,00 zł w znacznej większości są to drogi śródpolne. Trwają prace 

geodezyjne na terenie Gminy dotyczące wydzielenia działek, które zostaną przeznaczone do sprzedaży, 

w dużej mierze są to drogi. Poinformował również, że została podana do publicznej wiadomości 

informacja o możliwości składania wniosków wraz z załącznikami dotyczących sprzedaży użytkowania 



wieczystego na rzecz użytkownika wieczystego, bliższe informacje wraz z wnioskiem  

i oświadczeniem do pobrania, opublikowane są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego. Termin składania wniosków do 31 sierpnia 2024 r. Dodał, że jeśli chodzi o prace 

wykonywane związane z utrzymaniem dróg i ulic oraz terenów gminnych to wykonujemy przycinanie 

nisko porastających gałęzi drzew przy chodnikach w ciągu ulic Kościuszki, Wolności, Mickiewicza, 

Wojska Polskiego, Ogrodowej. Wykonano kruszenie gruzu betonowego. Pozyskany materiał w ilości 

około 1000 ton będzie wykorzystany do uzupełniania ubytków i prac naprawczych na drogach 

gminnych gruntowych. W związku z otrzymaniem darowizny na poprawę warunków technicznych 

drogi - odbudowę rowu przydrożnego od drogi wojewódzkiej nr 592 do miejscowości Gudziki. Złożono 

4 oferty. Trwa wybór oferty najkorzystniejszej. W dniu 03.06.2024 r. podpisano umowę dotacji z 

WFOŚiGW w Olsztynie na zadanie ,, Likwidacja barszczu Sosnowskiego i barszczu Mantegazziego w 

Gminie Korsze”. Podpisano również umowę z wykonawcą tych czynności, który wykonał pierwsze 

zabiegi likwidacji. Trwają kontrole zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Korsze. Trwają prace koszenia terenów gminnych w sołectwach, w pasach 

drogowych i terenów stanowiących własność Gminy Korsze na terenie miasta. Trwają prace utrzymania 

w czystości i porządku terenów gminnych. Prace wykonywane są przez osoby zatrudnione w ramach 

prac publicznych, społecznie użytecznych, przez osoby odpracowujące zadłużenia z tytułu użytkowania 

lokali i przez osoby skazane wyrokami sądowymi na nieodpłatne kontrolowane prace na cele społeczne.    

 Burmistrza poinformował, że jeśli chodzi o zatrudnienie to na tą chwilę zatrudniamy 20 osób  

w ramach robót publicznych oraz 11 osób pracuje w ramach prac społecznie użytecznych. Dodał, że 

spośród 45 skierowanych do nas osób związku z otrzymanymi wyrokami 17 osób zgłosiło się  

do odpracowywania tych kar. 16 osób podpisało umowy na odpracowanie zadłużeń z tytułu mieszkań 

komunalnych.  

 

  5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Urszula Romańczuk poinformowała, że w okresie 

międzysesyjnym komisja spotykała się 4 czerwca oraz 10 czerwca 2024 r. Tematem posiedzenia była 

ocena wykonania budżetu za 2023 r. oraz wypracowanie wniosku absolutoryjnego z tytułu wykonania 

budżetu za 2023 r. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ilona Czekaj poinformowała, że komisja 

w okresie międzysesyjnym nie spotykała się. 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Krystyna Borzęcka 

poinformowała, że komisja w okresie międzysesyjnym nie spotykała się. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Jan Szczęsny poinformowała, że komisja  

w okresie międzysesyjnym nie spotykała się. 

Przewodnicząca Komisji Finansowo-Gospodarczej Kazimiera Chruścińska  poinformowała, że 

komisja w okresie międzysesyjnym obradowała w dniu dzisiejszym. Tematem posiedzenia była analiza 

materiałów sesyjnych. 

 

  6. Analiza stanu zaawansowania inwestycji zaplanowanych na rok 2024. 

 

Radna Irena Stróg w związku z nierozpoczętą inwestycją przebudowy drogi do Kałwąg 

zapytała, czy termin wykonania tej inwestycji został przedłużony? Następnie zapytała o dokładne 

sprecyzowanie w jakim celu budynek mieszkalny w Sątocznie będzie budowany oraz kto będzie go 

użytkował? 

Radny Jan Szczęsny zapytał na jakim etapie jest inwestycja modernizacji stacji uzdatniania 

wody. Odnośnie budowy i modernizacji infrastruktury wodno-kanalizacyjnej zapytał, co ma tam być 

robione i gdzie? 

Radna Krystyna Borzęcka w nawiązaniu do odpowiedzi udzielonej radnym na wniosek komisji 

powiedziała, że nie ma sprecyzowanej odpowiedzi, kiedy studnia będzie oddana do użytku. 

Burmistrz odnośnie drogi do Kałwąg odpowiedział, że zadanie jest w trakcie realizacji. Umowa 

została zawarta oraz jest wyznaczony termin kiedy zadanie to ma zostać zakończone. Dodał, że na 

pewno na początku lipca zadanie ruszy i w terminie zostanie zrealizowane. 



Burmistrz w nawiązaniu do pytania o budynek komunalny w Sątocznie wyjaśnił, że kilka razy  

w miesiącu przychodzili do urzędu mieszkańcy w poszukiwaniu lokali komunalnych. Dodał, że gmina 

na tą chwilę posiada 10 lokali wolnych jednak w większości ich stan jest tragiczny i wymagają 

ponoszenia bardzo wysokich nakładów. Koszt wybudowania takiego budynku w terenie wielskim jest 

tańszy niż w terenie miejskim. Dodał, że w miejscowości Sątoczno mamy dużą działkę budowlaną, 

uzbrojoną. W miejscowości Sątoczno mamy również szkołę, kościół, sklep. Następnie poinformował, 

że będą tam 2 lokale 3-pokojowe, 4 lokale 2-pokojowe, 2 lokale 3-pokojowe oraz pozostałe 1-pokojowe 

z aneksem w sumie 12 lokali. Dodał, że przewidywany koszt budowy tego budynku to 2.000.000,00 zł.  

Burmistrz w sprawie suw w Korszach odpowiedział, że wykonawca oczekuje na pozwolenie na 

budowę. Dodał, że jeśli chodzi o infrastrukturę wodno-kanalizacyjną,  to pod tą nazwą są zadania w 

dwóch częściach. Jedna część to jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków 

dla miejscowości Warnikajmy. Wydana  tutaj została decyzja środowiskowa i wykonawca złożył 

wniosek o wydanie decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego. Natomiast jeśli chodzi o 

przebudowę stacji uzdatniania wody w Garbnie, przebudowę wodociągów między Garbem a Dublinami 

i likwidacja suw w Równinie Dolnej to trwają prace projektowe pewnego odcinka. W związku z tym, 

że właściciele nieruchomości, przez które planowane było przeprowadzanie tej sieci na dość długim 

odcinku, odmówili nam zgody na wejście z pracami budowlanymi na tym odcinku. Dodał, że oba te 

zadania mają zostać zakończone do maja przyszłego roku.  

Burmistrz w nawiązaniu do pytania o studnie odpowiedział, że należy je kierować do spółki 

„WIKOM” ponieważ to spółka jest inwestorem.  

Prezes spółki „WIKOM” Agata Bogdanowicz wyjaśniła, że na tym etapie jest z wykonawcą 

przy kompletowaniu dokumentacji. Dodała, że jeśli będzie wszystko udokumentowane to wtedy będzie 

wyznaczona data odbioru.  

Radny Jan Szczęsny zwrócił uwagę, że nie widzi żadnych postępów w prowadzonych pracach. 

Dodał, że prosiłby o konkretną odpowiedź w sprawie studni. 

Radna Krystyna Borzęcka zaapelowała do Burmistrza o zajęcie się tematem dotyczącym studni. 

Następnie radna zapytała na jakim etapie jest budowa (naprawa) drogi w Dłużcu Małym? 

Burmistrz w sprawie drogi odpowiedział, że została podpisana umowa z podwykonawcą. Dodał, 

że do końca czerwca firma miała wejść z robotami na drogę w Dłużcu Małym. Poinformował również, 

że jest tam część drogi asfaltowej i część drogi gruntowej. Ze względów oszczędnościowych pas 

asfaltowy został zwężony do 3 m zaś 2 m jest to droga gruntowa.  

Radna Anna Bobińska zapytała, kiedy zostanie ukończony projekt budowy sieci kanalizacyjnej 

w miejscowości  Sątoczek? 

Burmistrz wyjaśnił, że umowa jest przedłużona po raz kolejny do sierpnia. Dodał, że musimy 

tam pozyskać działkę pod budowę przepompowni. Poinformował również, że jest zawarte porozumienie 

z KOWR-em, że takową działkę dostaniemy nieodpłatnie. Gmina będzie musiała tylko pokryć koszty 

wydzielenia tej działki. 

Radna Urszula Romańczuk poinformowała, że Komisja Rewizyjna wypracowała wnioski 

dotyczące budowy studni nr 2A, które zostały przekazane prezes spółki „WIKOM”. Radna następnie 

odczytała odpowiedź otrzymaną od prezes spółki „WIKOM”. Dodała, że w związku z tym pismem, 

które otrzymali radni według niej są to sprzeczne odpowiedzi jakie przekazuje prezes spółki „WIKOM”.  

Prezes spółki „WIKOM” Agata Bogdanowicz odpowiedziała, że badania zostały wykonane 

przez wykonawcę studni. Dodała, że z racji, że studnia nie jest włączona do użytkowania, nie są 

zobligowani do tego, żeby te badania udostępniać. Poinformowała również, że są to badania wstępne 

wody surowej a nie uzdatnionej.  

Radna Krystyna Borzęcka zwróciła się z prośbą o przygotowanie na najbliższą sesje 

sprawozdania odnośnie studni. 

Nastąpiła dyskusja.  

 

  7. Informacja o organizacji wypoczynku wakacyjnego dzieci i młodzieży. 

Pytań nie było. 

 

  8. Interpelacje i zapytania. 



Przewodniczący rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym do biura rady wpłynęły 

następujące pisma: odpowiedź na wniosek Komisji Rewizyjnej dotyczący wykazu lokali użytkowych z 

wyszczególnieniem ich położenia i pełnioną funkcją, pisma kierowane przez Burmistrza do Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w Olsztynie oraz Zarządu dróg Powiatowych, uzupełnienie odpowiedzi na 

interpelację radnej Krystyny Borzęckiej odnośnie zużycia energii elektrycznej w poszczególnych 

miejscowościach oraz pismo od mieszkańców w sprawie zapewnienia dowozu syna  

do Środowiskowego Domu Samopomocy w Biskupcu. 

Przewodniczący rady poprosił o zabranie głosu wnioskodawcę pisma dotyczącego zapewnienia 

dowozu syna do Środowiskowego Domu Pomocy Samopomocy w Biskupcu.  

Wnioskodawczyni poinformowała, że zwróciła się z prośbą do Burmistrza o zapewnienie 

synowi dowozu do Środowiskowego Domu Samopomocy w Biskupcu. Dodała, że do końca sierpnia 

2024 r. jej syn jest uczniem Szkoły Przysposobienia  do Pracy w Biskupcu. Zaczął uczęszczać do OREW 

w Biskupcu w 2006 r., przez dziesięć lat dowozili go sami do ośrodka. Od 2016 r. dowóz przejęła gmina 

Korsze wypełniając swój obowiązek. W tym roku kończy on 24 lata i ustaje obowiązek dowożenia ale 

prawo nie zabrania na dalszy dowóz. Poinformowała również, że syn w dotychczasowej szkole 

funkcjonuje o wiele lepiej niż w domu dzięki odpowiedniej terapii i rehabilitacji. Dodała, że rok temu 

przed uchwaleniem budżetu była na wizycie u Burmistrza, który mówił, że koszt dowozu nie jest duży, 

zapewniając przy tym, że raczej nie będzie problemu z kontynuowaniem tego dowozu. Poinformowała, 

że prze 8 lat gmina bardzo dobrze się wywiązywała z tego dowożenia. Dodała, również, że najbliższy 

ŚDS jest Reszlu jednak nie jest dostosowany dla osób z autyzmem oraz z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi. Wnioskodawczyni zwróciła się do Burmistrza oraz radnych Rady Miejskiej w Korszach 

o pozytywne załatwienie ich prośby, gdyż brak dowozu i pozostawienie syna w domu oraz brak terapii 

byłoby tragiczne w skutkach przede wszystkim dla niego samego. 

Burmistrz wyjaśnił, że rok temu rozmawiał z Panią, czy będzie możliwość dowożenia po 

ukończeniu 24 lat. Dodał, że na tą chwilę okazuje się, że od nowego roku szkolnego trzeba będzie 

wysyłać zamiast jednego samochodu z dziećmi specjalnej troski do Kętrzyna dwa samochody. Dodał, 

że oprócz tego wysyłany jest autobus co poniedziałek i piątek żeby przewieść dzieci, które zostają  

w internacie. Dodał, że trudno byłoby dodatkowo realizować jeszcze dowozy do Biskupca. 

Poinformował, że nie mamy warunków i możliwości, żeby kontynuować te przewozy. 

Radna Ilona Czekaj zwróciła uwagę, że podczas poprzedniej kadencji został zakupiony 

samochód za ponad 120.000,00 zł, który miał służyć do przewozu osób niepełnosprawnych. Radna 

zaapelowała do wszystkich radnych żeby w tej sytuacji pomóc wnioskodawcom w zapewnieniu dowozu 

ich syna.  

Radna Krystyna Borzęcka zapytała, czy w gminie Korsze jest uchwała dotycząca wsparcia osób 

niepełnosprawnych? Dodała, że znalazła interpelację poselską oraz przepis w tej sprawie jeśli chodzi  

o dowożenia dziecka do DPS-u, że jeśli osoba ma upośledzenie w stopniu głębokim, obowiązek ten 

przysługuje do ukończenia 25 roku życia. Radna zwróciła się z prośba do mecenas o poszukanie 

rozwiązania, żeby tej rodzinie pomóc.  

Wnioskodawczyni poinformowała, że dowozili syna do Reszla, gdzie był odbierany przez busa 

z PSONI. Dodała, że gmina zwracała im za koszt dojazdu na miejsce i z powrotem. Poinformowała 

również, że kiedy PSONI wystąpiło do gminy o zwrot kosztów za dowóz okazało się, że to gmina ma 

obowiązek zapewnienia takiego dowozu.  

Kierownik Referatu Oświaty i Kultury Piotr Sańko wyjaśnił, że od 2007 r. organizowane jest 

dowożenie. Najpierw w formie refundacji kosztów przewozu, później zajęliśmy się tym sami. Dodał, że 

póki obowiązek prawny wynikający z ustawy o systemie oświaty, potem przepisów wydanych na 

podstawie ustawy prawo oświatowe gmina się z tego obowiązku wywiązywała i nadal się wywiązuje 

dopóki wychowanek realizuje obowiązek szkolny. Poinformował również, że gmina działa w granicach 

i na podstawie przepisów prawa. Dodał, że jeśli chodzi o środowiskowe domy samopomocy, jest 

rozporządzenie, które reguluje funkcjonowanie tych ośrodków oraz jest podstawa prawna, która 

pozwala tym ośrodkom realizować dowożenie we własnym zakresie. Otrzymują one w tym celu ze 

strony państwa wsparcie. Następnie poinformował, że kiedy wpłynęło podanie Pani kierowane do 

Burmistrza do wiadomości Rady Miejskiej uznaliśmy, że właściwym do rozpatrzenia tej prośby jest 

ośrodek lub organ, który ten ośrodek prowadzi. Po przeanalizowaniu pism, które były kierowane do 

Ministra Rolnictwa, Pracy i Polityki Społecznej, kierowanych tam petycji, udzielanych odpowiedzi i 

opinii prawnych jak również z brzmienia przepisów wynika, że gmina nie ma kompetencji, nie ma 



uprawnień pozwalających na realizowanie i finansowanie dowożenia osób do Środowiskowych Domów 

Samopomocy. Łącznie zaangażowanych przy dowożeniu są 2 osoby przez okres 4 godziny dziennie 

przez cały rok.  

Nastąpiła dyskusja w ww. sprawie.  

 

  9. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

Radna Krystyna Borzęcka poinformowała, że na stronie hali oraz spółki „WIKOM”  brak jest 

informacji kiedy mieszkańcy mogą z niej korzystać i w jakiej formie. Dodała, że prezes spółki 

„WIKOM” na ostatniej sesji poinformowała, że mieszkańcy mogą korzystać ze wszystkich udogodnień, 

które są na hali co jest nieprawdą. Radna zażądała o umieszczenie informacji na stronach Miejskiego 

Ośrodka Kultury , spółki „WIKOM” u oraz na stronie urzędu, z czego mieszkańcy mogą skorzystać  

i kiedy.  

Prezes spółki „WIKOM” Agata Bogdanowicz wyjaśniła, że współpraca z MOK-iem polegała 

na tym, że kiedy chcą to użytkują, nie były tylko te godziny wyznaczone w umowie. Dodała, że według 

głównej umowy z Dyrektorem MOK-u jest to wykorzystanie głównej hali, tenisa stołowego, sali fitness 

bądź innych sali do wykorzystania na zajęcia. Dyrektor MOK-u korzysta z większej ilości sali nie tylko  

w tych godzinach, tylko w różnych w porozumieniu z pracownikiem.  

Radny Andrzej Służała poinformował, że mieszkańcy zgłaszają mu, że przy stadionie jest 

działka gminna nieużywana na której rosną chwasty w związku z tym zapytał kto ma to kosić. Zwrócił 

również uwagę, że przy działce nr 64 nieżyjącego właściciela rosną duże drzewa i trawa, które zasłaniają 

wyjazd z ulicy Powstańców. 

Radna Irena Stróg złożyła na ręce Przewodniczącego wniosek o podjęcie stosownych działań 

i włączenie jej osoby jako radnej do prac, przynajmniej w jednej komisji Rady Miejskiej w Korszach. 

 Radna Dorota Siwek poinformowała, że złożyła pismo 12 czerwca br. dotyczące remontu ulicy 

Skłodowskiej. Dodała, że uwagi dotyczyły nowej nawierzchni drogi, która została uszkodzona, 

uszkodzono tam słup, zaasfaltowano studzienkę oraz nie dokończono wjazdów na niektóre posesje. 

Radna Ilona Czkaj zapytała kiedy zostaną wysłani pracownicy na tereny sołeckie w celach 

napraw placów zabawach i napraw chodników oraz czy przewidywane jest jakieś dofinansowanie na 

budowanie przydomowych oczyszczalni lub szamb? 

Radna Krystyna Borzęcka zapytała, kiedy zostaną przedłożone radnym przeglądy techniczne 

placów zabaw? Zapytał również, kto był wnioskodawcą uchwały z dnia 19 marca w sprawie wysokości 

diety radnych? 

Radca prawny Gminy Korsze Żanetta Jania odpowiedziała, że podstawą do podjęcia tej uchwały 

jest zmiana stanowiska Nadzoru Prawnego i wyroków Sądu. Dodała, że inicjatorem podjęcia tej 

uchwały był Przewodniczący, który stwierdził żeby nie dotykało to tej rady tylko żeby weszło od nowej 

kadencji. Dodała, że  powiedziała w grudniu tylko, że czeka nas zmiana tego i mówiła tylko i wyłącznie 

o tym, że chodzi o wejście w życie. Powiedziała również, że już się nie da zrobić to w ten sposób, że 

nie będzie potrąceń i że będzie dieta tak jak wynagrodzenie. Dodała, że dieta jest za utracony zarobek, 

to nie jest świadczenie zbliżone do wynagrodzenia. Mówiła również na jednej z wcześniejszych sesji, 

że jeśli nie zostanie z tym nic zrobione i pójdzie uchwała do sądu, a następnie sąd uchyli nam tą uchwałę 

to tak jakby tej uchwały już nie było od tego czasu. Uchylenie następuje z mocą wsteczną i środki, które 

radni dostawali przez 1,5 roku należałoby zwrócić.  

Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 

 Radna Anna Bobińska poinformowała, że w bardzo złym stanie technicznym jest przejazd 

kolejowy w Dłużcu Mały. Zwróciła również uwagę na budynek GS-u w miejscowości Sątoczno, który 

można było by wykorzystać. 

 Radna Małgorzata Zubek zapytała, czy ruszył już program na odbiór odpadów pozarolniczych? 

 Radna Urszula Romańczuk poinformowała, że dotarły do niej zgłoszenia mieszkańców w 

sprawie bezpieczeństwa i nadmiernej prędkości na ulicy Szkolnej.  

 Radna Dorota Bartoszuk w nawiązaniu do wypowiedzi radnej Urszuli Romańczuk dodała, że 

również należałoby zrobić informacje żeby rowerzyści nie jeździli chodnikiem przy ulicy Mickiewicza. 

Dodała również, że dostała informacje, że na ulicy Konopnickiej często spotyka się młodzież, gdzie jest 

parking i często szybko jeżdżą samochodami pomiędzy budynkami. Poinformowała również,  

że mieszkańcy zgłaszali jej, aby na osiedlach były tablice informacyjne.  



 Radna Kazimiera Chruścińska zwróciła się z prośbą o remont mostku znajdującego się  

w miejscowości Garbno, z którego codziennie korzystają mieszkańcy. Dodała również, że praca 

radnego, to nie jest tylko uczestniczenie w sesjach ale również są to spotkania z mieszkańcami.  

Radny Paweł Zbiciak poprosił o wizje lokalną budynków w miejscowości Parys 18 oraz Parys 

25 w związku z tym, że mieszkańcy zgłaszali mu uwagi dotyczące złego stanu technicznego tych 

budynków. Dodał,  że należało by przesłać informację dla właściciela budynku (Pomnik-młyn), że  

w chwili obecnej jest on zagrożeniem dla mieszkańców. 

 Radny Mateusz Krajewski przypomniał o poprawieniu chodnika prowadzącego do Kościoła, co 

pozwoliłoby osobom starszym korzystanie z niego.  

 Radna Krystyna Borzęcka zapytała, czy na terenie naszej gminy są osoby bezdomne? 

 Radna Kazimiera Chruścińska zapytał, czy na terenie gminy znajdują się schrony? 

 Radny Jan Szczęsny zwrócił uwagę na ciągle zdewastowaną ławkę przy ulicy Wolności. 

Odnosząc się do wypowiedzi radczyni zapytał, czy teraz radni maja sprawdzać uchwały oraz jakie będą 

miały skutki prawne? 

 Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania wyjaśniła, że nie sprawdza treści uchwał (uchwała 

w sprawie diet radnych). Dodała, że nie wie jakie intencje kierowały osobom, która tą uchwałę zgłaszała. 

Poinformował, że sprawdza, czy jest podstawa prawna prawidłowa, czy są potrącenia tak jak mówi  

w tej chwili orzecznictwo i czy ona wchodzi w życie tak jak powinna wejść.  

 Radna Dorota Bartoszuk zwróciła uwagę na ławkę ustawioną przy ulicy Wolności 4, gdzie 

często jest oblegana ale nie przez ludzi, którzy potrzebują usiąść i odpocząć na chwilę. Zaproponowała, 

że można byłoby ją przenieść tam gdzie jest ciągle dewastowana.  

Radny Mateusz Krajewski poprosił aby wspólnie z naszymi spółkami postawić na cmentarzu 

regał na znicze. 

Radna Krystyna Borzęcka zapytała, kto był wnioskodawcą uchwały z dnia 19 marca w sprawie 

diet radnych? 

Sekretarz Gminy Korsze Ewa Wronisz wyjaśniła, że przygotowany został projekt uchwały, 

który przedłożony został przewodniczącemu, który miał ją przeanalizować i dać do przepisania. Dodała, 

że dała projekt uchwały do przeanalizowania przewodniczącemu. Przewodniczący nad tym popracował, 

przeczytał, przyniósł i poinformował, że ma tak być i została uchwała przekazana radnym. 

Radna Ilona Czekaj zwróciła uwagę, żeby, wystąpić z pismem do gospodarstwa Romanowscy 

aby zaczęli kosić swoje tereny. Dodała, że po interwencji zaczęli kosić ale tylko wewnętrzne ich części, 

które znajdują się w Wandajnach. 

 Radna Urszula Romańczuk zapytała, czy cos się zmieniło w sprawie procedur dotyczących 

budowy biometanowni? Poinformował również, że jako radna również wniosła uwagi i wnioski  

w związku z tym zapytała, czy do niej została również skierowana jakaś odpowiedź? 

 

  10. Odpowiedzi na zadane zapytania do Burmistrza Korsz. 

 

Burmistrz jeśli chodzi o działki gminne powiedział, że kiedyś był obowiązek oraz 

przeprowadzano kontrole, które sprawdzały, czy działki te są wykaszane. W tej chwili nikt tego nie robi.  

Burmistrz odnośnie działki przy ulicy Wojska Polskiego - Racławicka trwa tam postępowanie 

spadkowe, poszukiwani są spadkobiercy.  

Burmistrz jeśli chodzi o wnioski mieszkańców dotyczące ulicy Skłodowskiej odpowiedział, że 

wszystkie zostały przekazane do wykonawcy.  

Burmistrz odnośnie pracowników na prace w sołectwach odpowiedział, że starano się w każdym 

sołectwie obsadzić pracownikami. Dodał, że jeśli chodzi o zadania inwestycyjne dotyczące 

jakichkolwiek inwestycji, czyli wykonania jakiegoś chodnika w tym roku raczej nie będzie to możliwe 

w związku z tym, że jest do wykonania bardzo dużo prac w mieście. Następne poinformował jeśli chodzi 

o przeglądy placów zabaw to w tym roku jeszcze nie były robione. 

Burmistrz odnośnie przejazdu w Dłużcu Wielkim odpowiedział, że można skierować pismo do 

PKP o poprawę warunków tego przejazdu. Dodał, że jeśli chodzi o budynek w Sątocznie to cały ten 

teren objęty jest ochrona konserwatorską.  Poinformował, że zwracano się do konserwatora zabytków  

o rozebranie tego budynku jednak odpowiedź była odmowna.  

Burmistrz odpowiedział, że w tym roku niebyło jeszcze postępowania w sprawie naboru na 

zadanie odbioru odpadów rolniczych typu sznurki, folie itd. 



Burmistrz poinformował, że Przewodniczący Rady Powiatu występował z inicjatywą 

ograniczenia prędkości na ulicy Szkolnej. Dodał, że nie można zbudować tam progów zwalniających  

ponieważ jest tam ograniczenie prędkości do 50 km/h. 

Burmistrz odnośnie ustawienia lustra powiedział, że sprawa została przekazana dla pracownika 

zajmującego się drogami, żeby wystąpił do Zarządu Dróg Powiatowych z taką inicjatywą. Natomiast 

jeśli chodzi  o wyjazd na ulicy Mickiewicza z podwórza między 7 a 9 powiedział, że możemy spróbować 

wystąpić do Zarządu Dróg Wojewódzkich z taką inicjatywą. Dodał, że będą kontynuowane rozmowy 

aby od przejazdu kolejowego do co najmniej skrzyżowania z ulicą Szkolną powstała ścieżka rowerowa. 

Poinformował również, że wybiera się do Urzędu Wojewódzkiego na rozmowy w sprawie poprawienia  

całego odcinka  drogi z Korsz do Reszla. Dodał, że jeśli chodzi o ławkę na ulicy Wolności była ona już 

co najmniej 5 razy naprawiana oraz raz zaginęła. Mieszkańcy jednak upominali się o postawienie w tym 

miejscu ławki. Dodał, że  jeśli chodzi o ławkę przy ulicy Wolności 4 jest nie do ruszenia ponieważ jest 

ona postawiona w ramach budżetu obywatelskiego Powiatu Kętrzyńskiego. Dodał, że nie ma tygodnia 

żeby nie zwracana była uwaga dla straży miejskiej, że na tych ławkach powinni siedzieć rodzice  

z dziećmi a siedzą na niej osoby które nie powinny. Poinformował, że wystawiane są mandaty które są 

nieściągalne. 

 Burmistrz odnośnie biometanowni odpowiedział, że postępowanie jest cały czas w toku oraz 

kolejne instytucje wydłużają terminy. 

Burmistrz odnośnie tablic na osiedlach odpowiedział, że jest to sprawa do rozważenia. 

Burmistrz w nawiązaniu do pytania o mostek w miejscowości Garbno odpowiedział, że będzie 

musiał sprawdzić jego stan. Dodał, że jeśli chodzi o schrony to takowych nie posiadamy.  

Burmistrz odnośnie pytania o osoby bezdomne odpowiedział, że jest  6 takich osób, które nocują 

w różnych miejscach. Natomiast jeśli chodzi o lokale to na tą chwilę takich lokali, które nadają się do 

zamieszkania mamy jeden, który był przydzielany dwukrotnie dwóm różnym osobom. Obie osoby 

odmówiły. Dodał, że mamy 10 lokali, które wymagają kapitalnego remontu.  

Burmistrz w sprawie lokalu komunalnego Parys 25 poinformował, że nikt nie zgłaszał mu 

problemów tej lokalizacji. Dodał, że jeśli chodzi o Parys 18 należałoby tam powołać wspólnotę 

mieszkaniową ponieważ są tam lokale prywatne oraz lokale komunalne. Poinformował, że sprawę 

budynku (młyn) przekazywał Kierownikowi Gospodarki Terenowej. 

 Burmistrz odnośnie chodnika do kościoła odpowiedział, że być może zrobione to zostanie w 

momencie poprawy tego terenu. Dodał, że jeśli chodzi o regał na znicze, przekazywał taki wniosek do 

poprzedniego prezesa spółki „WIKOM”. 

 Burmistrz odnośnie dofinasowania budowy szamb czy przydomowych oczyszczalni wyjaśnił, 

że będzie to decyzja radnych, czy coś takiego znajdzie się w budżecie. Dodał, że ewentualnie, trzeba 

będzie mieć świadomość, że te środki trzeba będzie pożyczyć. 

 

 Przewodniczący ogłosił 10-cio minutową przerwę. 

 Przewodniczący wznowił obrady V sesji Rady Miejskiej w Korszach.  

  11. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii św. Jana Chrzciciela w Łankiejmach na 

sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (zał. nr 1) 

Burmistrz wyjaśnił, że przez poprzedni rząd były ogłoszone dwa postępowania w ramach 

programów opieki nad zabytkami. W pierwszym przypadku mogliśmy otrzymać do 1.000.000,00 zł na 

dwa zadania. W drugim przypadku mogliśmy uzyskać 450.000,00 zł na 3 zadania. Na dzisiejszą sesje 

zostały przygotowane 4 uchwały. Dodał, że wcześniej zorganizowane było spotkanie z proboszczami 

poszczególnych parafii. Została im udzielona informacja, że można się ubiegać o środki na prace 

budowlane przy zabytkach. Na te prace projektowe musieli beneficjenci znaleźć własne środki. 

Wpłynęły 2 wnioski, oba mniej więcej na 600.000.00 zł. Następnie komisja konkursowa przyznała 

kwotę, jaką wnioskował ksiądz z Łankiejm w wysokości około 600.000,00 zł.  oraz niecałe 400.000,00 

zł przyznano Wspólnocie Mieszkaniowej. Zostały przyznane wstępne promesy inwestycyjne,  został 



wyznaczony termin do kiedy trzeba złożyć wnioski o finansowanie i rozpocząć procedurę przetargową. 

Termin dla pierwszego projektu  to 12 lipca br. Procedury będą prowadzone nie w ramach zamówień 

publicznych, tylko w procedurze uproszczonej. Dodał, że na swoim BIP-e i stronie internetowej mamy 

umieścić te oferty w poszukiwaniu wykonawców tych zadań. Z drugiego postępowania było po 

150.000,00 zł na wieże kościoła w Parysie, dodatkowa kwota na kamienicę przy ulicy Mickiewicza 17 

i na elewację Miejskiego Ośrodka Kultury w Korszach.  

Radny Jan Szczęsny zapytał na co konkretnie mają być przeznaczone środki na kamienicę przy 

ulicy Mickiewicza oraz czy mamy wpływ na prace projektowe? 

Burmistrz odpowiedział, że prace projektowe były robione według wskazań konserwatora. 

Dodał, że dach na tym budynku ma być przebudowany tak jak wyglądał przed wojną.  

Radny Jan Szczęsny zapytał, czy planuje się wykorzystać te lokale na mieszkania? 

Burmistrz odpowiedział, że jeśli będzie możliwość wykonania tam lokalu mieszkalnego to 

spróbujemy go sprzedać. 

Radna Krystyna Borzęcka zwróciła uwagę, że 98% pochodzi z dofinansowania a 2% dokładają 

wszyscy mieszkańcy. 

Burmistrz wyjaśnił, że środki te pochodzą z podatków od naszych parafii. 

 

  Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

Rzymskokatolickiej Parafii św. Jana Chrzciciela w Łankiejmach na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

 

Głosowanie w sprawie: udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii św. Jana Chrzciciela w 

Łankiejmach na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, 

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 25.06.2024 17:29 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: sala sesyjna 

 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 14 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 0 

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 0 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Ilona Czekaj Za 25.06.2024 17:29 

2 Krzysztof Bamburek Za 25.06.2024 17:29 

3 Andrzej Służała Za 25.06.2024 17:29 

4 Małgorzata Zubek Za 25.06.2024 17:29 

5 Krystyna Borzęcka Za 25.06.2024 17:29 

6 Dorota Bartoszuk Za 25.06.2024 17:29 



7 Anna Bobińska Za 25.06.2024 17:29 

8 Mateusz Krajewski Za 25.06.2024 17:29 

9 Dorota Siwek Za 25.06.2024 17:29 

10 Irena Stróg Za 25.06.2024 17:29 

11 Jan Szczęsny Za 25.06.2024 17:29 

12 Paweł Zbiciak Za 25.06.2024 17:29 

13 Urszula Romańczuk Za 25.06.2024 17:29 

14 Kazimiera Chruścińska Za 25.06.2024 17:29 

15 Tomasz Kowalski Nieobecny ------------ 

 

  Uchwała Nr V/17/2024 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie udzielenia dotacji 

Rzymskokatolickiej Parafii św. Jana Chrzciciela w Łankiejmach na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (zał. nr 2) 

 

  b) udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w 

Korszach na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (zał. nr 

3) 

 

  Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

Rzymskokatolickiej Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Korszach na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

 

Głosowanie w sprawie: udzielenia dotacji Rzymskokatolickiej Parafii pw. Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Korszach na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, 

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 25.06.2024 17:30 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: sala sesyjna 

 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 14 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 0 

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 0 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 



1 Ilona Czekaj Za 25.06.2024 17:30 

2 Krzysztof Bamburek Za 25.06.2024 17:30 

3 Andrzej Służała Za 25.06.2024 17:30 

4 Małgorzata Zubek Za 25.06.2024 17:30 

5 Krystyna Borzęcka Za 25.06.2024 17:30 

6 Dorota Bartoszuk Za 25.06.2024 17:30 

7 Anna Bobińska Za 25.06.2024 17:30 

8 Mateusz Krajewski Za 25.06.2024 17:30 

9 Dorota Siwek Za 25.06.2024 17:30 

10 Irena Stróg Za 25.06.2024 17:30 

11 Jan Szczęsny Za 25.06.2024 17:30 

12 Paweł Zbiciak Za 25.06.2024 17:30 

13 Urszula Romańczuk Za 25.06.2024 17:30 

14 Kazimiera Chruścińska Za 25.06.2024 17:30 

15 Tomasz Kowalski Nieobecny ------------ 

 

  Uchwała Nr V/18/2024 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie udzielenia dotacji 

Rzymskokatolickiej Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Korszach na sfinansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (zał. nr 4) 

 

  c) udzielenia dotacji Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Mickiewicza 17 w Korszach na 

sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (zał. nr 5) 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Mickiewicza 17 w Korszach na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 

się w gminnej ewidencji zabytków. 

 

Głosowanie w sprawie: udzielenia dotacji Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Mickiewicza 17 w 

Korszach na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków  

 

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 25.06.2024 17:30 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: sala sesyjna 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 12 



Zagłosowało: 14 Przeciw: 0 

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 2 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Ilona Czekaj Wstrzymał się 25.06.2024 17:31 

2 Krzysztof Bamburek Za 25.06.2024 17:31 

3 Andrzej Służała Za 25.06.2024 17:31 

4 Małgorzata Zubek Za 25.06.2024 17:31 

5 Krystyna Borzęcka Wstrzymał się 25.06.2024 17:31 

6 Dorota Bartoszuk Za 25.06.2024 17:31 

7 Anna Bobińska Za 25.06.2024 17:31 

8 Mateusz Krajewski Za 25.06.2024 17:31 

9 Dorota Siwek Za 25.06.2024 17:31 

10 Irena Stróg Za 25.06.2024 17:31 

11 Jan Szczęsny Za 25.06.2024 17:31 

12 Paweł Zbiciak Za 25.06.2024 17:31 

13 Urszula Romańczuk Za 25.06.2024 17:31 

14 Kazimiera Chruścińska Za 25.06.2024 17:31 

15 Tomasz Kowalski Nieobecny ------------ 

 

  Uchwała Nr V/19/2024 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie udzielenia dotacji 

Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Mickiewicza 17 w Korszach na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (zał. nr 6) 

 

  d) udzielenia dotacji Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Mickiewicza 17 w Korszach na 

sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków – etap II, (zał. nr 7) 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Mickiewicza 17 w Korszach na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 

się w gminnej ewidencji zabytków – etap II 

 

Głosowania:  

Głosowanie w sprawie: udzielenia dotacji Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Mickiewicza 17 w 

Korszach na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

– etap II, 



Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 25.06.2024 17:31 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: sala sesyjna 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 11 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 0 

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 3 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Ilona Czekaj Wstrzymał się 25.06.2024 17:31 

2 Krzysztof Bamburek Za 25.06.2024 17:31 

3 Andrzej Służała Za 25.06.2024 17:31 

4 Małgorzata Zubek Za 25.06.2024 17:31 

5 Krystyna Borzęcka Wstrzymał się 25.06.2024 17:31 

6 Dorota Bartoszuk Za 25.06.2024 17:31 

7 Anna Bobińska Za 25.06.2024 17:31 

8 Mateusz Krajewski Za 25.06.2024 17:31 

9 Dorota Siwek Za 25.06.2024 17:31 

10 Irena Stróg Za 25.06.2024 17:31 

11 Jan Szczęsny Za 25.06.2024 17:31 

12 Paweł Zbiciak Za 25.06.2024 17:31 

13 Urszula Romańczuk Za 25.06.2024 17:31 

14 Kazimiera Chruścińska Wstrzymał się 25.06.2024 17:31 

15 Tomasz Kowalski Nieobecny ------------ 

 

  Uchwała Nr V/20/2024 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie udzielenia dotacji 

Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Mickiewicza 17 w Korszach na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków – etap II (zał. nr 8) 

 

  e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2024-2035 (zał. nr 9) 

Skarbnik Gminy Korsze Marzena Trapik omówiła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Korsze na lata 2024-2035. 

 

  Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2024-2035 



 

Głosowanie w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2024-

2035, 

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 25.06.2024 17:34 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: sala sesyjna 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 12 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 0 

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 2 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Ilona Czekaj Wstrzymał się 25.06.2024 17:34 

2 Krzysztof Bamburek Za 25.06.2024 17:34 

3 Andrzej Służała Za 25.06.2024 17:34 

4 Małgorzata Zubek Za 25.06.2024 17:34 

5 Krystyna Borzęcka Wstrzymał się 25.06.2024 17:34 

6 Dorota Bartoszuk Za 25.06.2024 17:34 

7 Anna Bobińska Za 25.06.2024 17:34 

8 Mateusz Krajewski Za 25.06.2024 17:34 

9 Dorota Siwek Za 25.06.2024 17:34 

10 Irena Stróg Za 25.06.2024 17:34 

11 Jan Szczęsny Za 25.06.2024 17:34 

12 Paweł Zbiciak Za 25.06.2024 17:34 

13 Urszula Romańczuk Za 25.06.2024 17:34 

14 Kazimiera Chruścińska Za 25.06.2024 17:34 

15 Tomasz Kowalski Nieobecny ------------ 

 

   Uchwała Nr V/21/2024 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2024-2035 (zał. nr 10) 

 

e) zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2024 (zał. nr 11) 

 Skarbnik Gminy Korsze Marzena Trapik wyjaśniła, że przychody zostały zmniejszone, żeby 

zrównoważyć budżet i nie zaciągać większego kredytu.  

 Radna Krystyna Borzęcka zwróciła uwagę, że zdejmuje się inwestycję kanalizacji w Sątoczku. 

 Burmistrz wyjaśnił, że wynika to z potrzeby zbilansowania budżetu. Należało znaleźć 

1.500.000,00 zł na zbilansowanie budżetu. Dodał, że nie możemy zwiększyć dochodów więc trzeba 



było zejść z różnych wydatków. Wyjaśnił, że na inwestycję kanalizacji w Satoczku nie ma jeszcze 

pozwoleń w związku z tym zaproponowano aby ją zdjąć z budżetu. Dodał, że na to zadanie gmina 

otrzymała dotację celową z przeznaczeniem na instalacje kanalizacyjne. Niedawno ukazała się zmiana 

ustawy, która wydłużyła termin wykorzystania tych środków do końca 2025 r.  

 Radna Krystyna Borzęcka zapytała o pomniejszenie kwoty na projekt oczyszczalni ścieków  

w Garbnie oraz zwiększenie kwoty na teren przy MOK-u? 

 Burmistrz, jeśli chodzi o projekt oczyszczalni ścieków w Garbnie wyjaśnił, że w wyniku 

postepowania został wyłoniony wykonawca oraz zawarta została umowa. Dodał, że środki te są 

nadwyżką ponad tą kwotę, jaka jest niezbędna do zrealizowania tej umowy. Poinformował, że  jeśli 

chodzi o MOK to w trakcie realizacji zadania okazało się, że dodatkowa skrzynka elektryczna z całym 

sterowaniem oświetlenia terenu przed MOK-iem nie została ujęta w postępowaniu przetargowym.  

  Radna Krystyna Borzęcka poprosiła o omówienie zmian dotyczących Miejskiego Ośrodka 

Pomocy w Korszach. 

 Skarbnik Gminy Korsze Marzena Trapik wyjaśniła, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Korszach zwrócił się z wnioskiem o zmiany. Zmiany te przeprowadzone są po analizie budżetu 

przeprowadzone przez księgowość. Zmiany te się bilansują, są to zmiany między paragrafami bądź 

zadaniami zleconymi. Zmiany nie wpływają na wynik finansowy.  
 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Korsze na rok 2024. 

 

Głosowanie w sprawie: zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2024, 

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 25.06.2024 17:44 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: sala sesyjna 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 12 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 0 

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 2 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Ilona Czekaj Wstrzymał się 25.06.2024 17:44 

2 Krzysztof Bamburek Za 25.06.2024 17:44 

3 Andrzej Służała Za 25.06.2024 17:44 

4 Małgorzata Zubek Za 25.06.2024 17:44 

5 Krystyna Borzęcka Wstrzymał się 25.06.2024 17:44 

6 Dorota Bartoszuk Za 25.06.2024 17:44 

7 Anna Bobińska Za 25.06.2024 17:44 

8 Mateusz Krajewski Za 25.06.2024 17:44 

9 Dorota Siwek Za 25.06.2024 17:44 

10 Irena Stróg Za 25.06.2024 17:44 



11 Jan Szczęsny Za 25.06.2024 17:44 

12 Paweł Zbiciak Za 25.06.2024 17:44 

13 Urszula Romańczuk Za 25.06.2024 17:44 

14 Kazimiera Chruścińska Za 25.06.2024 17:44 

15 Tomasz Kowalski Nieobecny ------------ 

   

  Uchwała Nr V/22/2024 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Korsze na rok 2024 (zał. nr 13) 

  

  12. Debata nad Raportem o stanie Gminy Korsze za 2023 rok: 

 Przewodniczący rady poinformował, że Raport o stanie Gminy Korsze za 2023 r. został 

przesłany radnym na platformę info.radni, został również opublikowany na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Korszach. Następnie poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz w pierwszej kolejności podziękował autorom raportu  

w szczególności Sekretarz Gminy Korsze Ewie Wronisz za jego przygotowanie. Poinformował, że  

z raportu wyczytać można, że w ubiegłym roku Rada Miejska w Korszach odbyła 12 spotkań na których 

podjęła 111 uchwał. Nie było rozstrzygnięć nadzorczych, które by unieważniały te uchwały. Możemy 

przeczytać również, że odbyły się 53 zebrania wiejski. Dodał, że na dzisiejszej sesji była prezentacja 

wybranych sołtysów na kolejną kadencję. Podczas Samorządowego Forum Sołtysów Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w 2023 r. z rąk Marszałka Gustawa Marka Brzezina wyróżnienie jako sołtys 

z naszej gminy otrzymała radna Irena Stróg Sołtys Sołectwa Kałwągi. Raport zawiera również 

szczegółowe informacje o naszych spółach. W raporcie przeczytamy wiele ciekawych informacji  

o naszych Szkołach, Przedszkolu, Miejskim Ośrodku Kultury oraz Biblioteki. Z raportu dowiemy się 

również, że w naszej gminie funkcjonują 22 organizacje pozarządowe. W 2023 r. środki skierowane do 

nich z budżetu wynosiły 269.600,00 zł w różnych ogłaszanych konkursach. Dodał, że jeśli chodzi  

o urząd miasta, to  w 2023 r. zatrudnionych mieliśmy 54 osoby, w tym 50 na cały etat i 4 osoby na różne 

części etatu. Spośród tych osób 39 osób było zatrudnionych na stanowiskach urzędniczych i 15 na 

stanowiskach pomocniczych. W ciągu roku zatrudnialiśmy w ramach robót publicznych 39 osób oraz 

11 osób w pracach społecznie użytecznych. W ubiegłym roku w naszej gminie została powołana Rada 

Seniorów. W tej chwili trwają prace przy zorganizowaniu Uniwersytetu Trzeciego Wieku na terenie 

naszej gminy, gdzie inicjatorem jest Rada Seniorów. W raporcie przeczytamy również o naszych 

jednostkach: Ochotniczej Straży Pożarnej, Straży Miejska oraz informacje o działalności Policji na 

terenie naszej gminy. Poinformował, że w raporcie znajduje się obszerne sprawozdanie z działalności 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korszach. Następnie poinformował, że 2023 r. polegał 

przede wszystkim na pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Dodał, że wiele tych środków na różne 

zadania inwestycyjne takie jak: oczyszczalnie ścieków, drogi, świetlice, zabytki udało pozyskać się  

w formie promes, które w tej chwili przekształcamy w promesy inwestycyjne i realizujemy z nich 

poszczególne zadania. 31 maja 2023 r. zostały zawarte umowy na budowę nowej stacji uzdatniania 

wody w Koszach wraz z budową nowej studni, budowę kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią 

ścieków dla Warnikajm oraz przebudowę wodociągów i modernizację stacji uzdatniania wody  

w Garbnie w celu likwidacji stacji uzdatniania wody w Równinie Dolnej oraz zawarto umowę na 

budowę świetlicy w Łankiejmach wraz z oczyszczalnią. W ubiegłym roku została zawarta umowa na 

przebudowę dróg gminnych w Prośnie, ulicy Skłodowskiej i w Garbnie. Następnie wymienił zadania, 

które jako projekty znalazły się w ubiegłorocznym budżecie i były realizowane to: projekt kanalizacji 

dla części miasta Korsze, ulica Wolności, ulica Mickiewicza, narożnik do Miejskiego Ośrodka Kultury, 

projekt zatoki autobusowej przy ulicy Budna, projekt przebudowy dróg w Garbnie, projekt przebudowy 

drogi do Kałwąg, projekt przebudowy drogi do Dłużca Małego, do Karszewa i ulicy Kościuszki, projekt 

przebudowy ulicy Kopernika(część gminna), projekt rozbiórki budynków gospodarczych, projekt 

zagospodarowania terenu Miejskiego Ośrodka Kultury, projekt budowy budynku komunalnego  



w Sątocznie, projekt budowy sieci wodociągowej przy ulicy Wojska Polskiego od nr 1 do nr 19 po 

stronie nieparzystej oraz 2A i 4 po stronie parzystej, a także przy ulicy Orzeszkowej 9 i ulicy Kolejowej 

2, projekt rozbudowy oświetlenia drogowego w Głowbitach oraz wykonanie oświetlenia w Podlechach. 

Również zrealizowano częściowy remont płyty Stadionu Miejskiego w Korszach, wykonano 

doświetlenie przejść dla pieszych w Korszach i w Łankiejmach, przebudowano teren komunikacyjny 

przy Szkole Podstawowej w Korszach. Dodał, że MKS Korsze pozyskując środki  poprzez LGD Barcja  

wykonał duże zadanie, jeśli chodzi o modernizację Stadionu Miejskiego w Korszach. 

Dofinansowaliśmy również działania Powiatu takie jak: przebudowa ulicy Orzeszkowej oraz 

dofinansowaliśmy projekt przebudowy ulicy Kopernika części powiatowej. 

Burmistrz na zakończenie wypowiedzi odnośnie raportu powiedział, że jest to bardzo ciekawa 

lektura dla kogoś, kto się interesuje samorządem korszeńskim. 

 

a) wystąpienia radnych, 

  Radny Andrzej Służała powiedział, że w raporcie znajduje się dużo ciekawych informacji. 

Dodał, że raport w formie audiobooka trafiłby do większej liczby mieszkańców.  

 Radna Ilona Czekaj zwróciła uwagę, że w raporcie zapisane jest, że „Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Kosze 2023 roku” 

został zaopiniowany przez Powiatowego lekarza Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Kętrzynie. 

Dodała, że uzyskała informacje od Sekretarz Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Kętrzynie, że we 

wcześniejszych latach program ten był przez nich negatywnie zaopiniowany. W związku z tym zapytała, 

kto opiniował ten program? Dodała również, że nie widzi informacji, że w Wandajnach jest punkt 

biblioteczny. Zwróciła również uwagę, że raporcie wymienionych jest 9 świetlic, natomiast po 

przeliczeniu okazało się, że jest ich 10. Poinformowała, że w raporcie znajdują się sprzeczne informacje 

odnośnie bezpłatnego korzystania z hali widowiskowo-sportowej. Dodała, że w związku z tym nie 

wszystko zawarte w raporcie jest prawdą. 

 Radny Jan Szczęsny powiedział, że zabrakło mu w raporcie zachęt dla młodych 

przedsiębiorców, rolników, którzy mieliby tworzyć miejsca pracy. 

 

  b) wystąpienia mieszkańców, po spełnieniu warunków określonych w art. 28aa ust. 7 pkt 1)  

i ust.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.). 

Przewodniczący rady poinformował, że zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym w 

debacie mają prawo występować mieszkańcy. Dodał, że nikt z mieszkańców nie zgłosił się do udziału 

w debacie nad Raportem o stanie Gminy Korsze za 2023 r. 

Burmistrz odnośnie raportu w formie audiobooku odpowiedział, że jest on przygotowywany  

w formie pisanej jak mówi ustawa. Dodał, że po przeczytaniu przez niego dwukrotnie raportu wyłapane 

pomyłki były usuwane. Pomyłki jakie znalazły się w raporcie nie były zamierzone i celowe. Następnie 

wyjaśnił, że halę widowiskowo-sportową musimy utrzymywać jako samorząd. Nie możemy 

utrzymywać hali jako naszą jednostkę gminną, gdyż przy budowie hali odliczono podatek VAT. Dodał, 

że z góry było wskazaniem, że hala po wybudowaniu musi przejść do jednostki zewnętrznej, która jest 

podatnikiem podatku VAT i która za każdą usługę świadczoną w hali wystawi fakturę VAT. 

 Burmistrz w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Jana Szczęsnego odpowiedział, że raport 

przedstawia aktualną sytuację. Zwrócił uwagę, że mamy najniższe podatki w całym powiecie a i tak  

z tego powodu nikt nie przeniósł się do Korsz. 

Przewodniczący rady Krzysztof Bamburek zwrócił uwagę, że nie ma u nas strefy ekonomicznej. 

Dodał, że jako przedsiębiorca nigdy nie otrzymał ulgi podatkowej.  

 Radna Urszula Romańczuk zwróciła uwagę, że mali przedsiębiorcy nie maja większych zachęt, 

aby się rozwijać w naszej gminie. Dodała również, że z raportu dowiedzieć się można, że systematycznie 

rośnie koszt utrzymania osób przebywających w domach pomocy społecznej. Zwróciła uwagę, że może 

warto było by na terenie naszej gminy stworzyć punkt dla osób potrzebujących, gdzie my takich 

mieszkańców moglibyśmy przyjmować. Odniosła się również do wzrostu zapotrzebowania w zakresie 

wspierania osób z niepełnosprawnością. 



 Radna Krystyna Borzęcka zwróciła uwagę, że raport nie powinien zawierać błędów  

i nieprawdziwych informacji. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz wotum zaufania.   

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz 

wotum zaufania. 

 

Głosowanie w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz wotum 

zaufania.   

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 25.06.2024 18:19 

Tryb głosowania: Bezwzględna większość ustawowego składu Miejsce: sala sesyjna 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 7 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 4 

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 3 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Ilona Czekaj Przeciw 25.06.2024 18:19 

2 Krzysztof Bamburek Przeciw 25.06.2024 18:19 

3 Andrzej Służała Za 25.06.2024 18:19 

4 Małgorzata Zubek Wstrzymał się 25.06.2024 18:19 

5 Krystyna Borzęcka Przeciw 25.06.2024 18:19 

6 Dorota Bartoszuk Za 25.06.2024 18:19 

7 Anna Bobińska Za 25.06.2024 18:19 

8 Mateusz Krajewski Za 25.06.2024 18:19 

9 Dorota Siwek Za 25.06.2024 18:19 

10 Irena Stróg Za 25.06.2024 18:19 

11 Jan Szczęsny Wstrzymał się 25.06.2024 18:19 

12 Paweł Zbiciak Za 25.06.2024 18:19 

13 Urszula Romańczuk Wstrzymał się 25.06.2024 18:19 

14 Kazimiera Chruścińska Przeciw 25.06.2024 18:19 

15 Tomasz Kowalski Nieobecny ------------ 

Uchwała Nr V/23/2024 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie nieudzielenia Burmistrzowi 

Korsz wotum zaufania (zał. nr 14) 

 



 

14.    Rozpatrzenie sprawozdań za 2023 rok:  

a) przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Korsze za 2023 r. 

Skarbnik Gminy Korsze Marzena Trapik poinformowała, że Zarządzenie Burmistrza Korsz nr 

OG.0050.83.2024 z dnia 8 maja 2024 r. w sprawie przekazania organowi stanowiącemu jednostki 

samorządu terytorialnego sprawozdania finansowego za 2023 rok Gminy zostało przedstawione Radzie 

Miejskiej w Korszach. Przedstawione sprawozdanie finansowe obejmuje: bilans z wykonania budżetu 

Gminy Korsze, łączny bilans jednostki budżetowej, łączny rachunek zysków i strat jednostki, łączne 

zestawienie zmian w funduszu jednostki oraz łączną informację dodatkową. Sprawozdanie finansowe 

za 2023 r. zostało po raz kolejny sporządzone według obowiązującego Rozporządzenia Ministra 

Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. Celem sporządzania sprawozdań finansowych jest 

rzetelne i jasne przedstawienie sytuacji finansowej, majątkowej oraz wyniku finansowego jednostki. 

Nadrzędnym celem jest dostarczenie informacji o sytuacji finansowej jednostki, jej wynikach 

finansowych oraz zmianach sytuacji finansowej, użytecznych dla szerokiego kręgu użytkowników przy 

podejmowaniu decyzji ekonomicznych. Użytkownikami takich informacji pochodzących ze 

sprawozdania finansowego są: kierownicy jednostek organizacyjnych oraz organ wykonawczy i 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Należy podkreślić, iż szczególnym użytkownikiem 

informacji finansowych jest Komisja Rewizyjna, której zadaniem jest rozpatrzenie sprawozdań. 

Podstawową kwestią gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego jest zadłużenie. W 

2022 r. wskaźnik zadłużenia do dochodów bieżących wynosił 40,09 %, był to kwota 25.833.654,59 zł, 

natomiast w 2023 r. 47,48 %, jest to kwota 24.568.667,58 zł.  Rozpatrując analizę sprawozdań 

finansowych jednostek, należy zrozumieć różnice między jednostkami gospodarczymi i ich analizą 

finansową. Istotnym elementem oceny wyniku działalności, która jest jedyną z podstaw do opracowania 

strategii rozwoju firmy oraz planów bieżącego zarządzania firmą jest rynek. W jednostkach 

samorządowych nie ma doświadczeń stosowania analizy finansowej sprawozdań finansowych. Ten stan 

uwarunkowany jest wieloma czynnikami, m. in. stosunkowo krótkim okresem stosowania pełnej 

sprawozdawczości finansowej, brakiem metody analizy dostosowanych do warunków funkcjonowania 

tych jednostek i układem treści poszczególnych części sprawozdań. Zasadnicza różnicą pomiędzy 

gospodarką finansową działalności gospodarczej, zasadami funkcjonowania jednostek gospodarczych, 

a jednostkami samorządu terytorialnego polega na tym, że regulatorem działalności jednostek 

gospodarczych jest rynek, natomiast jednostki finansowe gminne działają w oparciu o plan finansowy. 

Dla jednostek gospodarczych głównym celem działalności jest maksymalizacja zysku, natomiast w 

przypadku jednostek samorządu terytorialnego finansów publicznych celem ich działalności jest 

zaspokojenie zbiorowych potrzeb społecznych objętych zakresem działania każdej jednostki. Jednostki 

budżetowe z zasady mają ujemny wynik finansowy i taki jest w Gminie Korsze. Wynik finansowy 

dodatni, czy ujemny nie jest żadnym miernikiem rentowności działalności, a jego rolą jest rozliczenie 

przychodów i kosztów w aspekcie zapewnienia równowagi bilansowej tj. aktywa bilansu równają się 

pasywom. Sprawozdania finansowe sporządzone są na podstawie ustawy o rachunkowości. 

Sprawozdanie finansowe za 2023 rok było sporządzone w postaci elektronicznej oraz opatrzone zostało 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym. W bilansie wykazano  stan aktywów i pasywów na dzień 

kończący, bieżący i poprzedni rok obrotowy. Bilans sporządzony został po przeksięgowaniu pod datą 

ostatniego dnia roku budżetowego sald kont dochodów oraz wydatków na konta ewidencjonujące 

wyniki działalności. Wykazana w aktywach bilansu wartość poszczególnych grup składników aktywów 

wynika z ich wartości księgowej skorygowanej o dotychczasowe dokonane odpisy amortyzacyjne lub 

umorzeniowe oraz odpisy aktualizacyjne, w tym również z tytułu trwałej utraty wartości składników 

majątkowych. W rachunku zysku i strat wykazuje się oddzielnie przychody, koszty, zyski i straty oraz 

obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego za bieżący i poprzedni rok obrotowy. Zestawienie zmian 

w funduszu jednostki odzwierciedla księgowania prowadzone w ciągu roku sprawozdawczego na 

koncie 800 Fundusz Jednostki. Fundusz jest odpowiednikiem funduszy własnych jako całości, którymi 

jednostka dysponuje. W informacji dodatkowej zawierają się istotne dane i objaśnienia, aby 



sprawozdanie finansowe odpowiadało warunkom, jakie należy spełnić przy jego opracowaniu. 

Wszystkie nasze jednostki budżetowe są na ujemnym wyniku finansowym i są to: 4 Szkoły 

Podstawowe, Przedszkole, MOPS i Urząd.  

 

b) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Korsze za 2023 r. 

Burmistrz poinformował, że budżet 2023 r. został uchwalony na kwotę w dochodach 51.010.161,93 

zł, wydatki przewidywały 52.781.961,93 zł. Budżet został uchwalony z deficytem w kwocie 

1.771.800,00 zł. W ciągu roku dokonywane były zmiany w budżecie. Na koniec roku budżet uchwalony 

był w wysokości: po stronie dochodów 62.856.129,37 zł, po stronie wydatków 63.047.479,33 zł. Deficyt 

zmniejszył się do kwoty 191.349,96 zł. Uzyskano dochody w kwocie 53.468.907,46 zł, wydatki 

wyniosły 53.885.752,64 zł czyli deficyt wyniósł 416.845,18 zł. Deficyt został pokryty nadwyżką z roku 

poprzedniego. Wydatki podzielone na różne zadania przedstawiają się następująco: na oświatę wydano 

16.741.579,41 (31,31% budżety), na Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Korszach wydano 

13.121.144,96 zł (25% budżetu), Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wydano 

(są to środki znaczone) 224.967,10 zł (0,42% budżetu), na spłatę długu i obsługę długu wydano 

3.801.402,47 zł (ponad 7% budżetu), na inwestycje wydano 1.859.730,92 zł (3,45% budżetu).  

Burmistrz następnie dodał, że dodatkowo w budżecie znalazły się środki na dopłaty do ciepła  

w kwocie 1.884.164,14 zł, akcyza wypłacona dla rolników, wybory parlamentarne czyli wszystkie 

środki znaczone. Do dyspozycji na różne wydatki w tym na utrzymanie Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Korszach, bibliotek, działalności Urzędu, urzędników oraz wszystkie inne zadania, które były 

realizowane przez budżet wydano ¼ budżetu. 

 

c) przedstawienie informacji o stanie mienia Gminy Korsze, 

Skarbnik Gminy Korsze Marzena Trapik poinformowała, że Zarządzenie Burmistrza Korsz nr 

OG.0050.59.2024 z dnia 29 marca 2024 r. w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego  

z wykonania budżetu za rok budżetowy 2023 Gminy Korsze,  w załączniku nr 3 przedstawia informację 

o stanie mienia Gminy Korsze, w związku z tym zapytała, czy są jakieś pytania?      

       Pytań do ww. informacji nie było.   

       Informacja stanowi załącznik nr 15 do protokołu z sesji nr V. 

 

      d) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Korsze za 2023 r., 

       Radna Urszula Romańczuk odczytała opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu 

Gminy Korsze za 2023 r.  

      Opinia stanowi załącznik nr 16 do protokołu z sesji nr V. 

 

      e) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu Gminy Korsze 

za 2023 r., 

        Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-150/24 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 9 kwietnia 2024 r. w sprawie wydania opinii  

o przedłożonym przez Burmistrza Korsz sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Korsze za 2023. 

         Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu z sesji nr V. 

 

       f) dyskusja nad sprawozdaniami za 2023 rok, 

 Nikt nie zgłosił się do dyskusji nad sprawozdaniami za 2023 r. 

 

       g) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok. 

         Projekt stanowi załącznik nr 18 do protokołu z sesji nr V. 

 

         Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 r.  

 

Głosowanie w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok. 



Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 25.06.2024 18:57 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: sala sesyjna 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 14 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 0 

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 0 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Ilona Czekaj Za 25.06.2024 18:57 

2 Krzysztof Bamburek Za 25.06.2024 18:58 

3 Andrzej Służała Za 25.06.2024 18:58 

4 Małgorzata Zubek Za 25.06.2024 18:57 

5 Krystyna Borzęcka Za 25.06.2024 18:57 

6 Dorota Bartoszuk Za 25.06.2024 18:58 

7 Anna Bobińska Za 25.06.2024 18:57 

8 Mateusz Krajewski Za 25.06.2024 18:57 

9 Dorota Siwek Za 25.06.2024 18:58 

10 Irena Stróg Za 25.06.2024 18:58 

11 Jan Szczęsny Za 25.06.2024 18:57 

12 Paweł Zbiciak Za 25.06.2024 18:57 

13 Urszula Romańczuk Za 25.06.2024 18:57 

14 Kazimiera Chruścińska Za 25.06.2024 18:58 

15 Tomasz Kowalski Nieobecny ------------ 

 

Uchwała Nr V/24/2024 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 r.  

 Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu z sesji nr V. 

 

  15. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Korsz z tytułu wykonania budżetu Gminy  

za 2023 rok: 

 

  a) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz 

absolutorium, 

  Radna Urszula Romańczuk odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Korsz absolutorium 

Wniosek stanowi załącznik nr 20 do protokołu z sesji nr V. 

 

  b) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej zaopiniowania wniosku 



Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Korsz za 2023 r., 

  Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-296/24 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 17 czerwca 2024 roku w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Korszach w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Korsz z tytułu wykonania budżetu Gminy Korsze za 2023 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu z sesji nr V. 

 

  c)dyskusja nad udzieleniem absolutorium, 

 Nikt nie zgłosił się do dyskusji nad udzieleniem absolutorium. 

 

  d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia  absolutorium Burmistrzowi Korsz z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok.  

 Projekt stanowi załącznik nr 22 do protokołu z sesji nr V. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Korsz z tytułu wykonania budżetu za 2023 r. 

  

Głosowanie w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie udzielenia  absolutorium Burmistrzowi Korsz 

z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 25.06.2024 19:03 

Tryb głosowania: Bezwzględna większość ustawowego składu Miejsce: sala sesyjna 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 14 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 0 

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 0 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Ilona Czekaj Za 25.06.2024 19:03 

2 Krzysztof Bamburek Za 25.06.2024 19:03 

3 Andrzej Służała Za 25.06.2024 19:03 

4 Małgorzata Zubek Za 25.06.2024 19:03 

5 Krystyna Borzęcka Za 25.06.2024 19:03 

6 Dorota Bartoszuk Za 25.06.2024 19:03 

7 Anna Bobińska Za 25.06.2024 19:03 

8 Mateusz Krajewski Za 25.06.2024 19:03 

9 Dorota Siwek Za 25.06.2024 19:03 

10 Irena Stróg Za 25.06.2024 19:03 

11 Jan Szczęsny Za 25.06.2024 19:03 

12 Paweł Zbiciak Za 25.06.2024 19:03 

13 Urszula Romańczuk Za 25.06.2024 19:03 



14 Kazimiera Chruścińska Za 25.06.2024 19:03 

15 Tomasz Kowalski Nieobecny ------------ 

 

 Uchwała Nr V/25/2024 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Korsz z tytułu wykonania budżetu za 2023 r.  

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu z sesji nr V. 

 

Sekretarz Gminy Korsze Ewa Wronisz w imieniu pracowników Urzędu Miejskiego 

podziękowała Burmistrzowi za współpracę w 2023 r. oraz życzyła aby bieżący rok był realizacją planów 

i zamierzeń korzystnych dla mieszkańców. Pogratulowała również Burmistrzowi otrzymania 

absolutorium. 

 

16. Zamknięcie obrad sesji. 

W wyniku wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady zamknął V sesję Rady 

Miejskiej w Korszach o godz.19.15 

 

 

 

 

 

Krzysztof Bamburek 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokołowała 

Ewelina Dziębowska 

 


